10/03/2021 PORTARIA DE PESSOAL SE / ME Nº 2.321, DE 9 DE MARÇO DE 2021 - PORTARIA DE PESSOAL SE / ME Nº 2.321, DE 9 DE MARÇO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-se-/-me-n-2.321-de-9-de-marco-de-2021-307501737 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/03/2021 | Edição: 46 | Seção: 2 | Página: 14

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Executiva

PORTARIA DE PESSOAL SE / ME Nº 2.321, DE 9 DE MARÇO DE 2021

O SECRETÁRIO EXECUTIVO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso da atribuição

que lhe foi delegada pelo art. 19, caput, da Portaria nº 406, de 08 de dezembro de 2020, do Ministro de

Estado da Economia, e tendo em vista o disposto no §3º do art. 53 da Lei nº 11.355, de 19 de outubro de

2006, e no art. 57, inciso I, da Lei nº 13.844, de 18 de junho de 2019, resolve:

Art. 1º Designar os membros do Comitê do Plano de Carreiras e Cargos do Instituto Nacional de

Metrologia, Qualidade e Tecnologia (CPCI):

I - MARCOS HELENO GUERSON DE OLIVEIRA JUNIOR, Presidente do Inmetro, que o presidirá;

II - RODRIGO DE OLIVEIRA ALVES, Coordenador-Geral de Desenvolvimento e Movimentação de

Pessoal da Diretoria de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Gestão Corporativa, da Secretaria Executiva

do Ministério da Economia;

III - GLENNE DA COSTA SOUSA, representante da Secretaria Especial de Produtividade,

Emprego e Competitividade do Ministério da Economia;

IV - FERNANDO ANTÔNIO MIRANDA SEPULVEDA e MARIA ALICE FERRUCCIO ROCHA,

representantes da comunidade científica;

V - MASSAO ITO e ISRAEL M. GURATTI, representantes do setor empresarial com atuação

destacada na área de metrologia, normalização e qualidade;

VI - VINICIUS DINIZ E ALMEIDA RAMOS, Diretor de Administração e Finanças do Inmetro; e

VII - ALDONEY FREIRE COSTA, representante dos servidores do Inmetro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIGUEL RAGONE DE MATTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.